1

广东东方精工科技股份有限公司独立董事

关于第三届董事会第四十二次（临时）会议相关事项的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所

中小企业板上市公司规范运作指引》、《公司章程》及《独立董事工作细则》等

相关规定，我们作为广东东方精工科技股份有限公司的独立董事，现就公司第三

届董事会第四十二次（临时）会议审议的《关于授权经营管理层 2020 年度向银

行申请综合授信的议案》、《关于 2020 年度公司使用闲置自有资金购买理财产

品额度的议案》和《关于为境外全资子公司提供担保的议案》发表以下独立意见：

一、关于授权经营管理层 2020 年度向银行申请综合授信的独立意见

公司2020年度拟向银行申请综合授信的总额度不超过30亿元人民币，有效期

一年；有效期限内，该额度可循环滚动使用。本次综合授信的申请主要是为满足

集团公司及各全资、控股子公司2020年度经营计划、投资计划的资金需求，有利

于公司及各全资、控股子公司的经营和业务持续健康发展，符合公司经营实际情

况。

上述事项的决策程序合法有效，符合相关法律法规、规范性文件及公司规章

制度的有关规定，不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。因

此，我们同意公司董事会授权经营管理层2020年向银行申请综合授信事项。

二、关于 2020 年度使用闲置自有资金购买理财产品额度的独立意见

公司目前经营状况良好，财务状况稳健，在保障公司正常经营运作资金需求

的前提下，使用闲置自有资金购买风险等级中低风险、持有期限不超过 12 个月

的理财产品，有利于提高闲置自有资金使用效率，增加公司投资收益。

上述事项不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。相关决

策程序合法有效，符合相关法律法规、规范性文件及公司规章制度的有关规定。

因此，我们同意公司使用闲置自有资金不超过 20 亿元人民币购买风险等级中低

风险、持有期限不超过 12 个月的理财产品，2020 年度内购买理财额度可滚动使

用。

2

三、关于为境外全资子公司提供担保的独立意见

东方精工荷兰子公司是公司的全资子公司，公司对该子公司日常经营和财务

管理均能够实现有效控制。公司与银行签署相关担保协议，有利于子公司贷款融

资业务的正常开展和子公司各项经营活动的正常运转，对公司当期损益不构成重

大影响，不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。

公司就该担保事项履行的审批程序符合相关法律法规、规范性文件及公司规

章制度的有关规定。因此，我们同意公司为东方精工荷兰子公司提供担保事项。

广东东方精工科技股份有限公司

独立董事：麦志荣 彭晓伟 何卫锋

2020 年 1 月 10日